Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 19-01-2023
Insolventienummer F.15/15/21
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008147:F001
Datum uitspraak 20-01-2015
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr A.G. Moecijes

Algemene gegevens

Naam onderneming

Prima Tulp B.V. 16-11-2018
Ek

Gegevens onderneming

PRIMA TULP B.V., statutair gevestigd te Harenkarspel, met vestigingsadres te 16-11-2018

Sint ER
Maarten, Dijklaantje 5, 1744 KN

Activiteiten onderneming

Handel in tulpenbollen 16-11-2018
4

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

omzet resultaat eigen vermogen 16-11-2018
2014 n.n.b. n.n.b. n.n.b. 4

2013 494.261 317.544 (1.427.946)

2012 95.117 (279.296) (1.745.490)

De cijfers over 2012 en 2013 komen uit de (concept)jaarrekeningen.
Balanstotaal:

€ 80.581,-- per ultimo 2013.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9e19ff50-0180-e611-80d4-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 552,25
Verslagperiode
van
1-3-2018
t/m
16-11-2018
van
16-11-2018
t/m
17-10-2019
van
27-9-2019
t/m
27-1-2020
van
28-1-2020
t/m
29-6-2020
van
29-6-2020
t/m
29-12-2020
van
30-12-2020
t/m
2-7-2021
van

16-11-2018
E 4

16-11-2018
EE4

16-11-2018
Ek

17-10-2019
ERE

27-01-2020
EE

29-06-2020
=R

29-12-2020
[ 8

02-07-2021
EE

27-12-2021
[ 10



3-7-2021
t/m

27-12-2021

van
28-12-2021
t/m

1-7-2022

van
2-7-2022
t/m

19-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 18 uur 48 min
6 1 uur 42 min
7 40 uur 6 min
8 23 uur 10 min
9 17 uur 18 min
10 6 uur 6 min
11 52 uur 18 min
12 47 uur 6 min
totaal 206 uur 34 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode:
7 uren en 6 minuten (7,10 uren)

Bestede uren totaal:
235 uren en 36 minuten (235,60 uren)

Bestede uren in verslagperiode:
17 uren en 18 minuten

Bestede uren totaal:
336 uren en 40 minuten

01-07-2022
11
19-01-2023
12
16-11-2018
4
02-07-2021
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is op 2 mei 1984 opgericht. 16-11-2018
Enig aandeelhouder van de vennootschap is Stichting Administratiekantoor 't 4

Zand

Beheer B.V.

Enig bestuurder van de vennootschap is de heer J.B.M. Kneppers.
De vennootschap hield zich bezig met de handel in tulpenbollen.

1.2 Lopende procedures

- 16-11-2018
4

1.3 Verzekeringen

- 16-11-2018
ER

1.4 Huur

- 16-11-2018
ER

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap exploiteerde een handel in tulpenbollen. 16-11-2018
4

In 2012 zou de vennootschap haar gehele voorraad aan een derde hebben
verkocht.

Deze zou echter in gebreke zijn gebleven de verplichtingen resulterend uit
deze

overeenkomst na te komen.

De bestuurder stelt dat hij vervolgens geconfronteerd werd met een grote
hoeveelheid

tulpenbollen waarvan de kosten van instandhouding hoger zouden zijn dan de
opbrengst. Hij stelt zich op het standpunt dat hij meerdere malen aan de
Rabobank, in

haar hoedanigheid van pandhouder van de voorraad, verzocht heeft aan te
geven wat

hij met de voorraad diende te doen. De Rabobank zou hierop niet inhoudelijk
gereageerd hebben.

De bestuurder stelt dat hij op grond van economische afwegingen de voorraad
tulpenbollen vernietigd heeft.

De vennootschap zou sindsdien geen verdere activiteiten meer ontplooien.

In 2013 is er voorts een vonnis gewezen waarbij de vennootschap
veroordeeld was

verplichtingen voortvioeiend uit een koopovereenkomst na te komen. De
vennootschap

heeft zich op het standpunt gesteld dat zij van mening blijft dat zij het



betreffende

bedrag niet aan de verkoper dient te voldoen.

Het is niet mogelijk gebleken een minnelijke regeling te bereiken, ten gevolge
waarvan

het faillissement van de vennootschap door deze verkoper is aangevraagd, en
vervolgens door de Rechtbank Noord-Holland, locatie Alkmaar, is uitgesproken.

De curator heeft de standpunten van de bestuurder, met betrekking tot de
oorzaken van

het faillissement, in onderzoek. In dat kader heeft de curator onder meer
nader overleg

gehad met in de branche bekende specialisten.

Vooralsnog acht de curator de standpunten van de bestuurder niet plausibel.
De curator

heeft zijn bevindingen aan heer Kneppers en diens advocaat teruggekoppeld.
Ondanks

diverse toezeggingen daartoe, heeft de curator geen inhoudelijke reactie
ontvangen.

De curator heeft daarop aan de rechter-commissaris toestemming gevraagd en
gekregen om de bestuurder in rechte te betrekken.

Nadat de dagvaarding was betekend, heeft nog een bespreking met de
bestuurder en

zijn raadsmannen plaatsgevonden die, voor wat betreft de vraag wat er met
de bollen is

gebeurd, geen nieuwe inzichten heeft opgeleverd. Wel heeft de curator nog de
beschikking gekregen over twee dozen met administratie. In verband met
nader

administratief onderzoek, die mogelijk nopen tot aanpassing van de stellingen
in de

dagvaarding, is besloten om de uitgebrachte dagvaarding niet aan te brengen.
De

bestuurder is te kennen gegeven dat hij een nieuwe dagvaarding op korte
termijn

tegemoet kan zien.

De curator heeft de nieuw aangeleverde administratieve bescheiden
onderzocht en hij heeft daarin aanleiding gezien om vragen te stellen aan-en
verzoeken om informatie te doen bij de KAVB en de BKD. De curator is thans in
afwachting van de resultaten daarvan. De verwachting is dat in de
aankomende verslagperiode genoegzaam duidelijk zal zijn of, en zo ja, op
welke onderdelen de dagvaarding zal (moeten) worden aangepast.

Verder heeft de aanvrager van het faillissement haar vordering aan een derde
overgedragen die deze vervolgens heeft ingetrokken.

Recent heeft de curator de aanvullende informatie van de KAVB en BKD
ontvangen.

16-11-2018:

Deze verslagperiode heeft de curator van diverse instanties en partijen nadere
stukken ontvangen, en heeft er overleg met de ING Bank plaatsgevonden. De
curator beraadt zich thans op een definitief standpunt.

Deze verslagperiode heeft de curator van diverse instanties en partijen nadere 17-10-2019
stukken ontvangen. De curator beraadt zich thans op een definitief standpunt. 5

Zie 7.1. 27-01-2020



6

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 16-11-2018

4
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-11-2018

4
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

- 16-11-2018

4
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

- 16-11-2018
4

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- 16-11-2018
4

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Beschrijving: 16-11-2018
4

Auto’s p.m.
Machines p.m.
Voorraad p.m.

Volgens de bestuurder resteren er geen activa meer. Dit wordt onderzocht. Zie
onder

meer het kopje ‘'oorzaken van het faillissement’ van dit verslag met betrekking
tot de

voorraad tulpenbollen. Volgens de RDW zou een Mercedes-Benz Vito op naam
van de

vennootschap staan. Volgens de bestuurder is deze tenaamstelling onjuist, en
zou deze

auto geleased worden door een andere vennootschap. Dit is nader
onderzocht. Op

basis van de beschikbare gegevens is gebleken dat, hoewel de auto op naam
van de failliete vennootschap staat, alle financiéle verplichtingen voldaan
werden en worden door een andere vennootschap. De auto is derhalve
overgeschreven. Een tractor en machines zouden vdoér het faillissement zijn
verkocht en geleverd aan een gelieerde vennootschap onder verrekening van
de koopsom in rekening-courant. Omdat de tractor en machines waren
verpand aan de bank en het pandrecht daarop is blijven rusten, zal de curator
naar het eventuele paulianeuze karakter van de transacties, waarbij de activa
uit het vermogen van de failliet zijn verdwenen, geen nader onderzoek meer
doen.

Verkoopopbrengst:

Auto’s p.m.
Machines p.m.
Voorraad p.m.

Boedelbijdrage:

Auto’s p.m.
Machines p.m.
Voorraad p.m.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De vordering van de Belastingdienst is op grond van artikel 21 lid 2 Inv. Wet 16-11-2018
1990 bevoorrecht boven het stil pandrecht op de inventaris. In verband 4
daarmee zullen door de curator op grond van artikel 57 lid 3 Fw de rechten

namens de Belastingdienst worden uitgeoefend. Dit is thans echter

academisch van aard.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- 16-11-2018
4

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 16-11-2018
4

Verkoopopbrengst:

p.m.

Boedelbijdrage:

p.m.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- 16-11-2018
4

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving: 16-11-2018

4

Restitutie: € 21,00.

Verkoopopbrengst:

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- 16-11-2018

4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

- 16-11-2018
E4
4.2 Werkzaamheden debiteuren
- 16-11-2018
4
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
ich 4 bank 16-11-2018
Toelichti .
oelichting vordering van bank(en) 4

Vordering van ING Bank : € 674.133,54

Hiervoor geldt dat de vordering op de failliete vennootschap € 363.387,07
bedraagt. Er

is voorts sprake van een compte-joint- en een mede-
aansprakelijkheidsovereenkomst

tussen Sint Maarten Beheer B.V., Prima Tulp B.V., Green Works Beheer B.V.,
Vitrofocus

B.V., Plants Breeding B.V. en Plants International B.V. ten gevolge waarvan de
totale

vordering van de ING Bank € 674.133,54 bedraagt.

Vordering van Rabobank : € 1.892.998,96

Voor deze vordering geldt dat Prima Tulp mede-aansprakelijk is voor de diverse
schulden van de groepsmaatschappijen voornoemd.

De vennootschap hield voorts een rekening aan bij de ABN AMRO Bank met een
gering
positief saldo ad € 538,51. Het betreffende bedrag is afgeroomd.

Per brief van 27 februari 2018 heeft de Rabobank de curator bericht dat zij
Prima Tulp ontslagen heeft uit de aansprakelijkheid voor de bancaire
financieringen, ten gevolge waarvan zij de curator bericht heeft dat haar
vordering op Prima Tulp B.V. komt te vervallen.



16-11-2018:
Deze verslagperiode heeft de curator bericht van de ING Bank ontvangen dat
zij geen vordering op Prima Tulp meer heeft.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

De ING Bank stelt dat zij diverse zekerheden verkregen heeft, doch de curator
heeft
geen zekerheidsstukken ontvangen.

De Rabobank heeft de navolgende zekerheden.

e een hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 3.000.000,--, te
vermeerderen met renten en kosten, gevestigd blijkens notariéle akte
d.d. 2 augustus 2011 op de registergoederen:

1. bedrijffswoning met erf, ondergrond en verdere toebehoren aan de Stroet

40 te 1744
GJ Sint Maarten sectie D nummers 915 en 1044 (eerste hypothecaire
inschrijving);

2. loodsen en kantoren met grond bij Stroet 40 te Sint Maarten sectie D
nummer 1089,
perceel bouwland met toebehoren bij Stroet 38 te Sint Maarten sectie D
nummer 1049,
pad gelegen bij Stroet 38 te Sint Maarten sectie D nummer 1092,
pad gelegen bij Stroet 38 te Sint Maarten sectie D nummer 1093,

perceel cultuurgrond gelegen bij Stroet 36 sectie D nummer 1090 (eerste

inschrijving);

3. bedrijfspand met woonhuis, ondergrond, erf en verdere aanhorigheden
aan de
Kanaalkade 74-76 te 't Zand, Gemeente Zijpe sectie A nummer 2996
(tweede
inschrijving);

4. onverdeelde helft van de boerderij met schuren, hooiberg, gierkelder,
ondergrond en
erf, weiland en andere aanhorigheden aan de Jewelweg 14 te
Callantsoog sectie E
nummer 676 (vierde inschrijving);

5. landhuis met dubbele garage, erf en tuin Dijklaantje 5 te Sint Maarten
sectie E
nummer 982, nummer 194 en nummer 1324 (tweede inschrijving);
gevestigd door de heer J.B.H. Kneppers voor zich in privé en als bevoegd
directeur van
Sint Maarten Beheer B.V., mevrouw M.].M. Bes.

e verpanding van huidige en toekomstige land- en tuinbouwproducten,
huidige en
toekomstige voorraden, huidige en toekomstige machines, bestaande
vorderingen
derden, rechten uit verkoopovereenkomst tulpenrassen
d.d. 07-02-2011 blijkens onderhandse akte d.d. 29 juli 2011, gevestigd
door Prima Tulp
B.V.

16-11-2018
4

16-11-2018
4



e verpanding van vorderingen op Codperatieve Nederlandse
Bloembollencentrale (U.A.) te Lisse uit hoofde van de geleverde en te
leveren producten blijkens onderhandse akte
d.d. 24 februari 2012, gevestigd door Prima Tulp B.V.

e verpanding van vorderingen op Hobaho B.V. te Lisse uit hoofde van de
geleverde en te
leveren producten blijkens onderhandse akte d.d. 24 februari 2012,
gevestigd door
Prima Tulp B.V.

16-11-2018:
Nu de vorderingen van de banken ingetrokken zijn, wordt dit punt als
afgewikkeld beschouwd.

5.4 Separatistenpositie

p.m. 16-11-2018
4

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen eigendomsvoorbehouden ingeroepen. 16-11-2018

4

5.6 Retentierechten

Er zijn geen retentierechten ingeroepen. 16-11-2018

4

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen rechten tot reclame ingeroepen. 16-11-2018

4

5.8 Boedelbijdragen

16-11-2018
Toelichtin
g 4
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Gebruikelijke (onderzoeks)werkzaamheden bij aanvang faillissement, 16-11-2018
waaronder 4

diverse communicatie met Rabobank, ING Bank, alsmede de diverse
crediteuren.
Daarnaast zijn de uitgebreide zekerheidsstukken van de Rabobank
onderzocht.



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

16-11-2018
Ek

16-11-2018
EE4

16-11-2018
EE4

16-11-2018
EE4

16-11-2018
E 4

16-11-2018
E4

16-11-2018
EE4

16-11-2018
EE4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie voor zover aanwezig is onderzocht. Hieruit is een aantal 16-11-2018
onregelmatigheden gebleken, welke aan de advocaat van de bestuurder zijn 4
teruggekoppeld, met het verzoek deze punten nader toe te lichten. Ondanks
diverse

toezeggingen, is deze toelichting niet ontvangen. De curator heeft
aanvankelijk het

standpunt ingenomen dat de administratie niet aan de wettelijke eisen
voldoet, hetgeen

tot gevolg heeft dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld, waarbij
wordt

vermoed dat de onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van
het

faillissement.

Nadat aan de deurwaarder de opdracht tot het betekenen van de dagvaarding
was

verstrekt, heeft de bestuurder naar aanleiding van de hem op voorhand
toegezonden

conceptdagvaarding twee verhuisdozen met administratie ter beschikking
gesteld,

welke door de curator onder zich zijn genomen. Er vindt thans een aanvullend
administratief onderzoek plaats.

Daarbij is informatie ingewonnen bij- en zijn vragen gesteld aan de KAVB en de
BKD. De curatoris nog in afwachting van een reactie daarop. Verwezen wordt
naar het kopje ‘oorzaken van het faillissement’.

Recent heeft de curator aanvullende informatie van de KAVB en BKD
ontvangen. Deze wordt getoetst.

16-11-2018:

Deze verslagperiode heeft de curator van diverse instanties en partijen nadere
stukken ontvangen, en heeft er overleg met de ING Bank plaatsgevonden. De
curator beraadt zich thans op een definitief standpunt.

Wegens kantoorverplaatsing is mr. Moeijes in dit faillissement tot curator 27-01-2020
benoemd in plaats van mr. Claus. 6

De boekhoudkundige gebreken hebben voornamelijk betrekking op de

voorraad.

Daaris de afgelopen jaren veel onderzoek naar gedaan.
De komende verslagperiode zal een standpunt worden ingenomen ten aan
zien van de vraag of deze gebreken leiden tot bestuurdersaansprakelijkheid.

Zie 7.5 29-06-2020
7

7.2 Depot jaarrekeningen

2013: 10 november 2014 16-11-2018
2012: 20 november 2013 4
2011: 22 oktober 2012

De betreffende jaarrekeningen zijn derhalve tijdig gedeponeerd.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. Hiertoe bestaat geen verplichting.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek, waarbij verwezen wordt naar het kopje ‘oorzaken van het
faillissement’

Toelichting

Zie 7.1.

Ja

Toelichting

De bestuurder stelt dat in 2012 de gehele voorraad tulpenbollen is vernietigd.

Bewijs dat de voorraad is vernietigd, is er niet.

Een voorraad-administratie ontbreekt.

Voorts heeft de bestuurder volgens de curator onvoldoende gedaan om in
2011-2012 tot reguliere verkoop van de voorraad bollen te komen.

Gebleken is dat de intellectuele eigendomsrechten van curanda alsmede alle
bedrijffsmiddelen van curanda in 2013 zijn overgedragen aan gelieerde
vennootschappen, onder verrekening van de koopsom met een schuld van
curanda aan haar aandeelhouder.

Deze transacties zijn door de curator vernietigd wegens paulianeus handelen.

De afgelopen verslagperiode is onder de druk van een concept dagvaarding
geprobeerd om in der minne tot een oplossing te komen met de bestuurder.
Dat is niet gelukt.

Daarom wordt een aansprakelijkheidsprocedure tegen de bestuurder
aanhangig gemaakt.

16-11-2018
E 4

16-11-2018
E 4

16-11-2018
Ek

27-01-2020
6

29-06-2020

7



7.6 Paulianeus handelen

16-11-2018
Toelichting
4
Er is sprake geweest van verkoop van activa dat mogelijk als paulianeus
kw alificeert,
maar hiernaar zal in verband met de pandrechten van de bank op de verkochte
en
overgedragen activa geen nader onderzoek meer worden gedaan. Zie verder
hiervoor
onder het kopje ‘Activa’.
29-06-2020
Toelichting
7
Zie 7.5
7.7 Toelichting rechtmatigheid
- 16-11-2018
4
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
- 16-11-2018
4
Onderzoek administratie, gereedmaken dagvaarding, diverse correspondentie 29-06-2020
en schikkingsoverleg met bestuurder, diverse overleggen met (indirect) 7
betrokkenen.
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
16-11-2018
Toelichting
4

a. Salaris en verschotten curator: p.m.
b. UWV: p.m.
c. Verhuurder: p.m.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

16-11-2018
Toelichtin
g 4
€ 422,00 + p.m.
29-12-2020
€ 0,00
8
Toelichting
De bestuurder/aandeelhouder heeft ook de schuld aan de belastingdienst
voldaan.
Daarmee resteert in dit failissement uitsluitend de boedelschuld wegens
salaris en verschotten curator.
8.3 Pref. vord. UWV
16-11-2018
Toelichting
4
p.m.
8.4 Andere pref. crediteuren
16-11-2018
Toelichting
ER
e (de vordering van de aanvrager van het faillissement is ingetrokken)
8.5 Aantal concurrente crediteuren
16-11-2018
Toelichting
4
0 (de vorderingen van de aanvrager van het failissement, alsmede van de
Rabobank en de ING Bank zijn ingetrokken)
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
16-11-2018
Toelichting
4
€ 674.133,54 (de vorderingen van de aanvrager van het failissement, alsmede
van de Rabobank zijn ingetrokken)
16-11-2018:
Geen
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 16-11-2018

4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

- 16-11-2018

4
9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

- 16-11-2018
4

J.B.M. Kneppers 29-06-2020

Sint Maarten Beheer B.V. 7

Plants International B.V.

9.2 Aard procedures

- 16-11-2018
4

Bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen. 29-06-2020

mE7



9.3 Stand procedures

Dagvaarding is uitgebracht.

Door de gedaagden is een conclusie van antwoord ingediend.
De mondelinge behandeling zal plaatsvinden op 19 maart 2021.

Op verzoek van de gedaagde partijen is de mondelinge behandeling
uitgesteld.

De mondelinge behandeling is inmiddels geweest, op 25 juni 2021.

De rechtbank heeft de zaak 4 weken aangehouden opdat partijen een laatste
poging kunnen doen om tot een regeling te komen.

Anders zal vonnis worden gewezen.

Bij vonnis van 20 oktober 2021 is de bestuurder veroordeeld tot betaling van
het tekort in het faillissement.

Het verzoek tot betaling van een voorschot hierop is afgewezen.

De bestuurder heeft aangekondigd hoger beroep in te stellen.

De bestuurder heeft hoger beroep ingesteld en de memorie van grieven
overgelegd.

Ter rolle van 12 juli 2022 zal de curator de memorie van antwoord overleggen.

Zijdens de curator is de memorie van antwoord in het geding gebracht.
Door appellanten is pleidooi gevraagd.
Thans is het wachten op de datumbepaling voor pleidooi.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nader onderzoek naar aanleiding van de weren van gedaagden.
Voorbereiden zitting.

Akte overlegging producties, pleitaantekeningen, zitting en voorbereiding.

16-11-2018
E 4

29-06-2020

7

29-12-2020
8

02-07-2021
9

27-12-2021
10

01-07-2022
11

19-01-2023
12

16-11-2018
4

29-12-2020
8

02-07-2021
EE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De nog te verrichten werkzaamheden zijn: 16-11-2018

4

e Onderzoek oorzaken faillissement;

e Beantwoording administratieve vraagpunten;
e Onderzoek vernietiging voorraad;

e Onderzoek activa;

e Onderzoek onbehoorlijk bestuur.

De nog te verrichten werkzaamheden zijn: 17-10-2019

=R

e Onderzoek oorzaken faillissement;

e Beantwoording administratieve vraagpunten;
e Onderzoek vernietiging voorraad;

e Onderzoek activa;

e Onderzoek onbehoorlijk bestuur.

29-06-2020
e Voeren aansprakelijkheidsprocedure tegen bestuurder. 7
27-12-2021
e hoger beroep afwachten, anders vonnis executeren. 10
01-07-2022
e Memorie van antwoord gereedmaken en indienen. 11
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet in te schatten. 16-11-2018
4
10.3 Indiening volgend verslag
| 19-7-2023 19-01-2023
12
10.4 Werkzaamheden overig
Het volgende verslag zal op of omstreeks 16 mei 2019 worden ingediend. 16-11-2018

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


